

Handläggare
Rebecka Persson
Planarkitekt

Tjänsteutlåtande
2023-01-18

Diarienummer
SUN-2022/503

Samhällsutvecklingsnämnden

Ändring av detaljplan för Särsta 3:122

Förslag till beslut

1. Samhällsutvecklingsnämnden ger samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att gå ut på samråd för ändring av detaljplan för Särsta 3:122
2. Samhällsutvecklingsnämnden beslutar att ändringen av detaljplan för Särsta 3:122 inte innebär betydande miljöpåverkan

Sammanfattning av ärendet

Fastighetsägaren önskar stycka fastigheten för att tillskapa ytterligare ett bostadshus. För att möjliggöra en fastighetsstyckning krävs en detaljplaneändring där andelen prickmark justeras. Bedömningen är att planändringen inte innebär betydande miljöpåverkan.

Ärendet

I april 2022 fick samhällsbyggnadskontoret i uppdrag att inleda detaljplanearbete för fastigheten Särsta 3:122. Fastighetsägaren önskar att genom detta arbete stycka fastigheten för att tillskapa ytterligare ett bostadshus. För att möjliggöra en fastighetsstyckning krävs en detaljplaneändring där andelen prickmark justeras. Fastigheten planlades 1983 med syfte att möjliggöra fristående huvudbyggnad om maximalt två våningar med sex meter i byggnadshöjd. Eftersom huvudanvändningen Bostad kvarstår från den gällande stadsplanen (Spl 03-83:136) har förfarandet ändring av detaljplan använts.

Planområdet består av fastigheten Särsta 3:122 och ligger i de östra delarna av Knivsta tätort som utgörs av villabebyggelse. Planområdet omfattar en kuperad fastighet som innefattar en tvåplansvilla i suterräng och trädgård. Befintlig villa med komplementbyggnad planeras att bevaras.

I samband med detaljplaneändringen har de gällande planbestämmelserna justerats eller ändrats så att de följer Boverkets rekommendationer. Förutom prickmark så har bland annat bestämmelser kring exploateringsgrad, minsta fastighetsstorlek, byggnadsplacering och takutformning ändrats eller kompletterats.

En undersökning av betydande miljöpåverkan har genomförts i samband med framtagandet av detaljplaneändringen. Bedömningen är att den nya exploateringen som möjliggörs av detaljplaneändringen inte innebär betydande miljöpåverkan. Ändringen är så pass liten att planrådets påverkan av omgivningen inte kan uppfattas som negativ, och vice versa.

Ekonomisk konsekvensanalys

Fastigheten är privatägd och detaljplaneändringen innebär inga kostnader för kommunen vid planläggning eller genomförande.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande, 2023-01-18

Särsta 3:122 planbeskrivning, 2023-01-18

Särsta 3:122 plankarta, 2023-01-03

Särsta 3:122 undersökning om betydande miljöpåverkan, 2023-01-23

Särsta 3:122 PM Geoteknik, 2022-11-17

Särsta 3:122 Markteknisk undersökningsrapport geoteknik, 2022-11-17

Beslutet ska skickas till

Akten

Planenheten

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Maria Cassel
Planchef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Planändringen omfattar endast en fastighet utan allmän mark och bedöms inte påverka barn negativt.

Om, **ja fortsätt** med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.